
 Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Rua João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 /(19) 3899-9135 

 

PORTARIA N° 903 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2.022 

 

“Nomeia Comissão e dá outras providências”. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Turística 

de Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, bem como o quanto disposto no Decreto nº 2.273/2020,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º NOMEAR comissão conforme Decreto nº 2.335, de 07 de dezembro de 2020, sendo: 

 Membro Fiscalização: MARCIA CRISTINA LUIZ 

 Membro Fiscalização: MARCELA MARIÁ MENEZES DE CARVALHO 

 Membro Funcionário de Carreira: ANDREIA OLIVEIRA DE MORAIS 

 Membro Funcionário da VISA: KAREN JEANNE DE SOUZA 

 

Art. 2º A comissão deverá designar em seu primeiro ato um dos membros para presidir os 

trabalhos e um para secretariar. 

 

Art. 3° Além das prerrogativas especificadas no Decreto supracitado, são atribuições desta 

comissão: 

a) Mapear, com o apoio do Departamento de Obras, todas as áreas cedidas pela 

municipalidade, anexando mapa de localização e metragem das referidas áreas; 

b) Juntar os cadastros das empresas detentoras de áreas, constando, entre outras 

informações, cópia da relação fiscal dos últimos cinco anos, se estão com alvarás 

em dia e se estão em funcionamento; 

c) Apresentar ao Executivo formulário a ser encaminhado a cada empresa, contendo 

todas as informações necessárias à adequada atualização cadastral, com 

informações como: ramo de atividade, número de funcionários registrados, horário 

de funcionamento, entre outros. 

 

Art, 4.º Nos termos do artigo 5º do Decreto 2.273/20202, a comissão terá 30 (trinta) dias 

para concluir seus trabalhos, prorrogáveis por iguais períodos. 

 

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, em especial a Portaria nº 610, de 07 de dezembro de 2.022. 

 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, 17 de fevereiro de 2.022 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/


 Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 
 

 

Rua João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-000, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 /(19) 3899-9135 

 

 

 

 

 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 

Prefeito Municipal 

 

Registrado em livro próprio e publicado em 17 de fevereiro de 2.022. 

 

 

 

Giovana Helena Vicentini Cordeiro 

Diretora de Administração e Governo Municipal 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

